- Edital de Resultados nº 04/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
20 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024 - Edição nº 487

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 832B8BF97E-07B950BD0F-A2AC275970-1007EB13E3 | Edição: 487

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Edital de Resultados nº 04 de 20 de Setembro de 2024

A Prefeitura Municipal de Tremedal, no Estado da Bahia, torna público o resultado

preliminar da etapa de análise de objeto do Edital de Premiação Cultural nº 001/2024,

destinado à concessão de premiação para agentes culturais, com recursos da Lei nº

14.399, de 8 de julho de 2022 (Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura).

Na realização deste edital, estão asseguradas medidas de democratização,

desconcentração, descentralização e regionalização do investimento cultural, com a

implementação de ações afirmativas, fundamentadas na previsão da Lei nº 14.399 – Lei

Aldir Blanc 2, de Fomento à Cultura, para a concessão de premiação cultural a agentes

culturais que tenham prestado relevantes contribuições à cultura do município.

RESULTADO PRELIMINAR – ETAPA DE ANÁLISE DE OBJETO

MODALIDADE: QUADRILHA JUNINA, XOTE, REISADO; Pessoa física com produção artística e/ou

cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Daniel dos Santos Reisado Sim Negro Zona Rural

02 Rafael Francisco dos Santos Xote Não Não Zona Rural

03 Edson da Silva Novais Quadrilha
Junina

Sim Negro Zona Urbana

MODALIDADE: ARTISTA INDIVIDUAL MÚSICA; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Edivaldo Oliveira Novais  Música Não Não Zona Rural

02 Milton Ferraz Pereira Música Não Não Zona Urbana

03 Hugo Vieira de Souza Música Não Não Zona Urbana

04 Luan Costa Marinho Música  Não Não Zona Urbana

05 Manoel Carrilo da Rocha Música Não Não Zona Rural

06 Lorena Pena Ribeiro Música Não Não Zona Urbana

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 487

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 832B8BF97E-07B950BD0F-A2AC275970-1007EB13E3 | Edição: 487

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

07 Edinalva Pereira Costa   Música Sim Pne Zona Rural

08 Nayara Silveira Lima  Música  Sim  Pne Zona Rural

MODALIDADE: DUPLA MÚSICAL; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Juvenilson dos Santos Lima Dupla
Musical

Não Não Zona Rural

02 Gildete Oliveira Novais Dupla

Musical

Não  Não  Zona Rural

MODALIDADE: TRIO MÚSICAL; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Ricardo Rodrigues Lima Trio Musical Sim  Negro Zona Rural

02 Alba Raquel Vieira Rocha  Trio Musical  Não  Não Zona Rural

MODALIDADE: GRUPO MÚSICAL; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Diogo Gomes de Souza Grupo
Musical

Não Não Zona Urbana

02 Tarcísio Vieira Ribeiro Grupo
Musical

Não Não Zona Urbana

03 Noélio Fernandes de Lima Grupo
Musical

Não Não Zona Rural

04 Esther Evangelista Vieira Grupo

Musical

Não Não Zona Urbana

05 Elson Gomes de Morais Grupo
Musical

Sim Negro Zona Urbana

06 Jovenilton Santana Dias Grupo
Musical

Não Não Zona Urbana

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 487

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 832B8BF97E-07B950BD0F-A2AC275970-1007EB13E3 | Edição: 487

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

07 Raymundo Ribeiro do Nascimento Grupo

Musical

Não Não Zona Urbana

08 Givanildo Silva Santos Grupo

Musical

Sim Negra Zona Urbana

09 Aurélio Araújo Pereira   Grupo

Musical
Não  Não Zona Rural

10 Reginaldo Soares Santos  Grupo

Musical

Não Não Zona Urbana

MODALIDADE: ARTESANATO; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Valeria Santos Viana Ruas  Artesanato  Não  Não  Zona Urbana

02 Adriana Pereira Santos  Artesanato Não  Não  Zona Urbana

03 Adelice Pereira Viana  Artesanato Não  Não  Zona Rural

04 Andressa Pereira Almeida Artesanato Não Não Zona Urbana

05 Auda Ferraz Meira Artesanato Não Não Zona Rural

06 Milena Nunes de Castro Maciel Artesanato Não Não Zona Urbana

07 Adelina Ferraz dos Santos  Artesanato  Não Não  Zona Rural

08 Denise Nogueira Tecchio Artesanato  Não  Não  Zona Rural

09 Audionor dos Santos Silva  Artesanato  Sim   Negro  Zona Urbana

10 Enidia da Silva Santos  Artesanato Não  Não  Zona Urbana

11 Natália Lira dos Santos Artesanato  Sim Quilombola Zona Rural

12 Marinês Ferreira Farias e Farias    Artesanato  Não  Não  Zona Urbana

13 Aline Emanoelli S. Almeida

Nome Social: Alexandre Emanoelli
Oliveira Almeida

Artesanato  Não  Não  Zona Urbana

14 Rita de Cássia da Silva Queiroz Artesanato Não Não  Zona Urbana

15 Aléia Ferraz Meira  Artesanato Não Não  Zona Rural

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 487

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 832B8BF97E-07B950BD0F-A2AC275970-1007EB13E3 | Edição: 487

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

16 João Ferraz L. Filho   Artesanato  Não  Não  Zona Urbana

17 Joquebede Pereira da Rocha Torres Artesanato Não Não Zona Urbana

MODALIDADE: LITERATURA; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Renato Eufrasio Leal Sena Literatura Não Não Zona Rural

02 Viviane Santos Viana  Literatura Não Não Zona Rural

MODALIDADE: CAPOEIRA; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Valdemar Vieira Lacerda Capoeira Sim Negro Zona Rural

02 Bruno Araújo Lacerda Capoeira Não Não Zona Urbana

03 Nathan Araújo Lacerda Capoeira Sim Negro Zona Urbana

04 André Dias Medes Capoeira Sim Negro Zona Rural

MODALIDADE: TEATRO, DANÇA, CIRCO; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da Cota Localidade

01 Sidaura Maria da Silva Dança Sim Povos de Terreiro Zona Urbana

02 Ramon da Silva Santos   Dança Sim Negro  Zona Rural

Tremedal-BA, 20 de Setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 487

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 832B8BF97E-07B950BD0F-A2AC275970-1007EB13E3 | Edição: 487

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-20T17:31:41-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA